
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra Farmakologie a toxikologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Marie Vopršalová, CSc. 

Autor/ka práce: Tereza Havlíčková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2012

Název práce:  
Závislost na amfetaminech a její léčba      

 

 
Rozsah práce: počet stran: 67, počet grafů: 3, počet obrázků: 16,  
 
počet tabulek: 2, počet citací: 53,  počet příloh: 0  
 

Práce je: rešeršní 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

e) Prezentace výsledků: - rešeršní práce, nelze hodnotit 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Předložená diplomová práce  přehledně pojednává o 
zadaném tématu. Rovněž formální zpracování je na velmi dobré úrovni.       
 
Dotazy a připomínky:  
1.U některých citací knih (např. Bečková 1999, Zábranský 2003) chybí počet stran a místo 
vydání knižní publikace (Lincová 2002, Lullmann 2004), citace z časopisů jsou uvedeny   
nejednotně (např. Hampl 2004 versus Hosák 2009) 
2.Na str. 43 uvádíte antidepresiva, která se používají při farmakoterapii závislosti na 
amfetaminech. Kromě zmiňovaných tricyklických antidepresiv a fluoxetinu se v současné 
době používá zejména mirtazapin a bupropion, který snižuje craving. 
3. Jaká je doba průkazu metamfetaminu v moči? 
4. Amfetaminy existují ve formě d- a l-izomerů. Liší se tyto dvě formy také v účincích? 
       
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 29.5. 2012 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


